---

27 Augustine, *De Gen. ad litt.* 3.22.34 (NBA 9/2.): "Itaque quamuis hoc in duobus hominibus diuersi sexus exterius secundum corpus figuratum sit, quod etiam in una hominis interius mente intellegitur, tamen et femina, quia corpore femina est, renouatur etiam ipsa in spiritu mentis suae in agnitionem Dei secundum imaginem eius, qui creauit, ubi non est masculus et femina. Sicut enim ab hac gratia renouationis et reformatione imaginis Dei non separantur feminae, quamuis in sexu corporis earum aliud figuratum sit, secundum quod uir solus dicitur esse imago et gloria Dei; sic et in ipsa prima conditione hominis secundum id, quod et femina homo erat, habebat utique mentem suam eamdemque rationalem secundum quam ipsa quoque facta est ad imaginem Dei."

namely that the woman with her husband is the image of God in such a way that the whole of that substance is one image, but when she is assigned her function of being an assistant, which is her concern alone, she is not the image of God; whereas in what concerns the man alone he is the image of God as fully and completely as when the woman is joined to him in one whole. We said about the nature of the human mind that if it is all contemplating truth it is the image of God; and when something is drawn off from it and assigned or directed in a certain way to the management of temporal affairs, it is still all the same the image of God as regards the part with which it consults the truth it has gazed on; but as regards the part which is directed to managing these lower affairs, it is not the image of God.<sup>28</sup>

Augustine's acrobatic exegesis serves to include women in creational God-likeness despite their female lack of *imago Dei*.

This basic incoherence is evident in a commentary on Galatians 3:28, which was regularly cited in medieval theology. Augustine emphasised that the redemptive equivalence of Gentiles, slaves, and women, obtained in union with Christ, does not abolish the racial, social and sexual inequality in this world:

that difference, whether of peoples or of legal status or of sex, while indeed already removed in the unity of faith, remains in this mortal life. That this order is to be observed on this life's journey is the teaching of the apostles, who hand down very salutary rules as to how Christians should

---

28 Augustine, *De Trin.* 12.7.10 (NBA 4.476): "Quomodo ergo per apostolum audiimus uirum esse imaginem Dei, unde caput uelare prohibetur, mulierem autem non, et ideo ipsa hoc facere iubetur nisi, credo, illud esse quod iam dixi, cum de natura humanae mentis agerem, mulierem cum uiro suo esse imaginem Dei, ut una imago sit tota illa substantia; cum autem ad adiutorium distribuitur, quod ad eam ipsam solam attinet, non est imago Dei; quod autem ad uirum solum attinet, imago Deo est, tam plena atque integra, quam in unum coniuncta muliere. Sicut de natura humanae mentis diximus, quia et si tota contempletur ueritatem, imago Dei est; et cum ex ea distribuitur aliquid, et quadam intentione deriuatur ad actionem rerum temporalium, nihilominus ex qua parte conspexit ueritatem, imago Dei est; ex qua uero intenditur in agenda inferiora, non est imago Dei." English translation from Edmund Hill, *Saint Augustine: The Trinity (De Trinitate)*, WSA, vol. 1/5 (Hyde Park, N.Y.: New City Press, 1991).